
ГЛАВА САВРУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№2 от 18.05. 2015 года

Об отмене постановления Главы Саврушского сельского 
поселения № 16 от 25.12.2012 «Об утверждении Положения «Об 
осуществлении контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения в муниципальном 
образовании «Саврушское сельское поселение»

В связи с несоответствием требования Федерального закона от 27.05.2014 г. 
№ 136-ФЭ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона Об 
общих принципапх организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации». Статьей 2 
Федерального закона от 27.05.2014 № 163-ФЭ внесены изменения в 
Федеральный закон №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», согласно которым к вопросам 
местного значения сельского поселения относятся вопросы, 
предусмотренные пунктами 1-3,9,10,12,14,17,19,21,28,30,33 части 1 статьи 14 
Федерального закона № 131-Ф3 (вступили в силу с 01.01.2015 г.) В 
настоящее время полномочия по осуществлению муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения (п.5ч.1 ст. 14 
Федерального закона № 131-Ф3) переданы в ведение муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Главы Саврушского сельского поселения № 

16 от 25.12.2012 «Об утверждении Положения «Об осуществлении 
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения в муниципальном образовании «Саврушское сельское 
поселение»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и 
на официальном сайте Аксубаевского района 
http://Aksubaevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Саврушского сельского поселения

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

Г лава Саврушского 
сельского поселения А.Г.Кузьмин.

http://Aksubaevo.tatarstan.ru

